
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÙNG CHÂU 
 

 

 

 

 

 

Số: 61/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc  lập - Tự do - Hạnh  phúc 
 

Tùng Châu, ngày  27 tháng 3 năm 2023 

             
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ huy và các Cụm Phòng, chống thiên  

tai và Tìm kiếm cứu nạn xã năm 2023 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật  

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 

17/6/2020;  

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê 

điều;  

Căn cứ Quyết định số 25/2016/QĐ-UBND ngày 17/6/2016 của UBND tỉnh về 

việc Ban hành quy định một số nội dung về công tác Phòng, chống thiên tai và 

Tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 398/QĐ-UBND ngày 16/03/2023 của Ủy ban nhân 

dân huyện  về việc thành lập Ban Chỉ huy, các Cụm và kiện toàn Văn phòng 

Thường trực Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn huyện năm 2023;    

Xét yêu cầu nhiệm vụ Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn xã năm 

2023; đề nghị của Ban Chỉ huy PCTT&TKCN xã) và Văn phòng UBND xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
  

  Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy và các Cụm Phòng, chống thiên tai và Tìm 

kiếm cứu nạn xã năm 2023, gồm các thành viên sau: 

A. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai & TKCN xã. 

1. Ông: Nguyễn Ngọc Thơ      Chủ tịch UBND  xã              - Trưởng Ban;  

2. Ông: Đậu Thanh Tịnh            Phó Chủ tịch UBND xã   - Phó ban trực; 

3. Ông: Trần Quang Trung               Nông nghiệp - MT              - Phó ban; 

4. Ông: Phạm Hồng Duy                  CHT Quân sự               - Phó ban; 

5. Ông: Phan Duy Trung    Trưởng Công an                  - Phó ban; 

6. Ông: Đinh Thị Hiền            PCT HĐND                        - Thành viên 

7. Bà:  Nguyễn Thị Nguyệt     CTMTTQ          - Thành viên; 

8. Bà: Chu Thị Phương  CT LHPN     - Thành viên; 

9. Ông: Lề Đình Phúc   CTCCB              - Thành viên; 



10. Ông: Trần Quốc Toản  CT HND              - Thành viên; 

11. Bà: Phạm Thị Hồng Quyên       Bí thư đoàn                       - Thành viên 

12. Ông: Hoàng Xuân Hoàn   Trưởng ban TC     - Thành viên; 

13. Bà: Đặng Thị Hương Giang     Văn Phòng UBND              - Thành viên; 

14. Ông: Trần Nguyên Hà  Địa chính XD    - Thành viên; 

15. Bà: Phan Thị Cẩm Giang         Văn hóa                              - Thành viên; 

16. Bà: Nguyễn Thị Thu Hằng Lao động TBXH    - Thành viên; 

17. Bà: Lê Thị Hải Túy                 Tư pháp - Thành viên; 

18. Ông: Đoàn Văn Chương           Kế toán  - Thành viên; 

19. Ông: Nguyễn Hữu Thọ     Trạm trưởng y tế    - Thành viên; 

20. Ông: Thái Biên Chương Hiệu trưởng trường TH - Thành viên; 

21. Bà: Trần Thị Hằng                   Hiệu trưởng trường MN     - Thành viên; 

22. Ông: Nguyễn Lương Cảnh      GĐ- HTX NN                     - Thành viên; 

23. Ông: Trần Văn Lợi                  GĐ- HTX NN                     - Thành viên; 

24. Các ông bà bí thư chi bộ, thôn trưởng 7 thôn, xóm             - Thành viên; 

B. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai &Tìm kiếm cứu nạn Cụm.  
Cụm 1: Có nhiệm vụ quản lý các thôn Thanh Kim và Tịnh Kim, gồm; 

1. Bà: Đinh Thị Hiền, Phó chủ tịch HĐND xã, phụ trách phụ trách cụm;  

2. Ông: Phạm Hồng Duy, CHT Quân sự xã, Cụm trưởng;  

3. Ông: Hoàng Xuân Hoàn, Công chức Tài chính ngân sách xã, Cụm phó; 

4. Ông: Lê Đình Phúc, CT Hội CCB xã, Thành Viên; 

5. Ông: Nguyễn Lương Cảnh, Giám đốc HTX Đức Tùng, Thành Viên; 

6. Ông: Trần Nguyễn Hà, Công chức Địa chính-Xây dựng, Thành Viên; 

7. Các ông (bà) bí thư, thôn trưởng thôn Thanh Kim thôn Thịnh Kim, Thành Viên;  

Cụm 2:  Có nhiệm vụ quản lý các thôn Tân An và Văn Khang, gồm;  

1. Bà: Nguyễn Thị Nguyệt, CT UBMTTQ xã, phụ trách cụm; 

2. Ông: Phan Duy Trung, Trưởng Công an xã, Cụm trưởng; 

3. Bà: Chu Thị Phương, CT Hội LHPN, Cụm phó; 

4. Bà: Đặng Thị Hương Giang, Văn phòng UBND, Thành Viên; 

5. Ông: Đoàn Văn Chương, Công chức TC-NS, Thành Viên; 

6. Các ông (bà) bí thư, thôn trưởng thôn Tân An và Văn Khang, Thành Viên;  

Cụm 3: Có nhiệm vụ quản các thôn Đại Châu, Diên Phúc, Châu Thịnh, gồm;  

1. Ông: Đậu Thanh Tịnh, PCT UBND xã, phụ trách cụm;  

2. Ông: Trần Quốc Toản, CT Hội Nông dân, Cụm trưởng 

3. Bà: Phạm Thị Hồng Quyên, BT đoàn xã, Cụm phó ;  

4. Ông: Trần Quang Trung; Công chức NN-MT, Thành Viên; 

5. Bà: Nguyễn Thị Thu Hằng, Công chức LĐ TB XH xã, Thành Viên; 

6. Bà: Phan Thị Cẩm Giang; Công chức VH XH xã, Thành Viên; 

7. Ông: Lê Thị Hải Túy, Công chức Tư pháp xã, Thành Viên; 

8. Ông: Trần Đức Lợi, Giám đốc HTX Đức Châu, Thành Viên; 

9. Các ông (bà) bí thư, thôn trưởng thôn Đại Châu, Diên Phúc, Châu Thịnh, Thành Viên; 



 Điều 2. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn, Ban Chỉ huy 

các Cụm PCTT&TKCN xã năm 2023 có nhiệm vụ: 

- Tham mưu giúp UBND xã thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai theo 

quy định tại Khoản 1 Điều 43 của Luật Phòng, chống thiên tại; 

- Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và trình phê duyệt kế hoạch, phương án ứng 

phó thiên tai; 

- Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai trên phạm vi đơn 

vị; 

- Kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, thôn, xóm thực hiện nhiệm vụ phòng, 

chống thiên tai; 

- Giúp Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc và tổng hợp báo cáo 

việc thống kê đánh giá thiệt hại, xác định nhu cầu hỗ trợ, khắc phục hậu quả và 

phục hồi, tái thiết sau thiên tai; 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến kiến thức nâng cao nhận thức cộng đồng về 

phòng, chống thiên tai. 

Điều 3. Kiện toàn Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai 

và Tìm kiếm cứu nạn xã gồm:  

1. Ông: Đậu Thanh Tịnh, PCT UBND xã, Chánh Văn phòng; 

2. Ông: Trần Quang Trung, Công chức NN MT, Phó Văn phòng;  

3. Bà: Đặng Thị Hương Giang, Văn phòng UBND xã, Phó Văn phòng; 

4. Ông: Phạm Hồng Duy, CHT Quân sự xã, Thường trực; 

5. Ông: Phan Duy Trung, Trưởng Công an xã, Thường Trực. 

 Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

 Văn phòng UBND xã; các thành viên có tên tại Điều 1, Điều 3; Trưởng các 

ban ngành cấp xã, và Bí thư, thôn trưởng các thôn chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.          
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND huyện (B/c); 

- BCH PCTT&TKCN huyện (B/c); 

- TTr Đ.uỷ-HĐND (B/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, NN. 

  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Thơ 
 


		Ubxaductung.dt@hatinh.gov.vn
	2023-03-28T09:33:45+0700


		Ubxaductung.dt@hatinh.gov.vn
	2023-03-28T09:34:05+0700




